**Tom I.**

NAKŁADEM AUTORA.

—
WARSZAWA.

W DRUKARNI JÓZEFA UNGER,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr. 391.

—
1857.

*J. H. Magne*
Warszawa

Wolno drukować, z warunkiem złożenia w Komitecie Cen-
zury, po wydrukowaniu prawem przepisanej liczby exem-
plarzy.

w Warszawie dnia 6 (18) lutego 1857 roku.

Starszy Cenzor, Radca Honorowy,

**T. Hertz.**

Biblioteka Muzeum i Inst. Zoologii PAN

**K. 76-1/II**

1000000000357

## PRZEDMOWA.

Przyrodzenie wskazało każdemu zwierzęciu właściwy pokarm, miejsce pobytu, sposób życia i otoczyło je wpływami zewnętrznymi, zdrowie jego zabezpieczającami.